contornados com mangueira de led (cores variadas). 

1 R$31.666,67 R$31.666,67 

A apresentação e a demonstração dos locais onde as decorações de Natal serão alocadas em cada ambiente estão 
anexadas ao final deste Termo de Referência. 

VALOR TOTAL: R$ 233.666,67 (duzentos e trinta e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete 
centavos). 

5 - PRAZOS DE VIGÊNCIA 
O prazo de vigência da presente contratação será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da 
assinatura do contrato, podendo abranger todos os eventos previstos no calendário oficial da Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo durante esse período, conforme disposto no art. 105 da Lei nº 14.133/2021. 

6 - DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (ART.

[...]

13.5.3 - Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 
observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal. 

14 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
14.1 - O valor estimado da contratação é de R$ 233.666,67 (duzentos e trinta e três mil, seiscentos e sessenta e seis 
reais e sessenta e sete centavos). 

15 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
15.1 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento do Município de VENTANIA. 
A contratação será atendida pela seguinte dotação: